

**Oświadczenie złożone przez senatorów
Grzegorza Wojciechowskiego, Jana Marię Jackowskiego
i Wiesława Dobkowskiego
na 70. posiedzeniu Senatu
w dniu 7 lutego 2015 r.**

Oświadczenie skierowane do prokuratora generalnego Andrzeja Seremeta

Szanowny Panie Ministrze!

Prosimy, by przyjrzał się Pan dość dziwnym okolicznościom postępowania karnego (...) Sądu Okręgowego w Sieradzu (sprawa (...) Prokuratury Okręgowej w Ostrowie Wielkopolskim) przeciwko Maciejowi C. i innym, oskarżonym o liczne czyny kryminalne popełnione w zorganizowanej grupie przestępczej.

Dziwną okolicznością jest to, że wobec szefa grupy przestępczej i głównych oskarżonych w tej sprawie, na wniosek prokuratury, na zasadzie dobrowolnego poddania się karze, sąd warunkowo zawiesił wykonanie kar pozbawienia wolności. Zawieszenie kar dotyczy przestępców oskarżonych o czyny typowo gangsterskie i skazanych za takie czyny. W grę wchodzi rozboje, wymuszania haraczów i tak zwanego zwrotu długów, wywożenie ofiar do lasu, torturowanie ich, terroryzowanie bronią palną, grożenie zabójstwem – krótko mówiąc, jedne z najgorszych i najcięższych przestępstw popełnionych w zorganizowanej grupie gangsterskiej. I takich sprawców sąd i prokuratura puszczają wolno. Urąga to jakimkolwiek poczuciu sprawiedliwości i wskazuje, że chyba nie o sprawiedliwość w tej sprawie chodzi, a o coś innego.

Panie Prokuratorze Generalny, jeśli przestępcy, którzy posługują się bronią palną, wywożą do lasu i torturują ludzi, wymuszają ogromne haracze, sieją terror i przerażenie, nie trafiają do więzienia, to o jakim poczuciu sprawiedliwości my mówimy? Jakie jest bezpieczeństwo ofiar tego rodzaju czynów? Jak obywatele mają przeciwstawiać się takim przestępcom, jak mają przeciwko nim zeznawać, jeśli okazuje się, że mimo schwytania nie trafiają oni do więzienia, tylko prokuratura i sąd puszczają ich wolno?

Prosimy, by Pan Prokurator Generalny zajął się tą sprawą z najwyższą powagą, bo okoliczności tej sprawy wskazują na naprawdę głęboką patologię szeroko rozumianego wymiaru sprawiedliwości. Ponadto prosimy, by Pan Prokurator Generalny rozważył odebranie dalszego prowadzenia tej sprawy Prokuraturze Okręgowej w Ostrowie Wielkopolskim i powierzenie funkcji oskarżyciela publicznego innej jednostce prokuratury, a także o objęcie tej sprawy szczególnym nadzorem służbowym.

Prosimy również, by wobec oczywistej niesprawiedliwości i zdumiewającej pobłażliwości, z jaką spotkali się groźni przestępcy, gangsterzy skazani na kary w zawieszeniu w sprawie (...) Sądu Okręgowego w Sieradzu, rozważył Pan wniesienie kasacji na niekorzyść oskarżonych w tej wyjątkowo bulwersującej sprawie.

Z poważaniem
Grzegorz Wojciechowski
Jan Maria Jackowski
Wiesław Dobkowski